
小・中学校保護者 各位 

 

休校期間中の学習支援サービスの提供について 

 

泉大津市教育委員会 

 

泉大津市と協力企業によるオンラインの学習支援サービスについて 

 平素は本市の教育活動にご理解・ご協力賜りありがとうございます。 

さて、突然の休校措置となりますが、可能な限り子どもたちが学び続けられるよう、学習

支援サービス関係企業の社会貢献事業と泉大津市が連携を図ることで、家庭学習で活用で

きるオンラインの学習支援サービス環境を用意致します。 

 ご家庭の状況に応じ、積極的にご活用下さいますようお願いいたします。 

 

A 市内全小・中学校（小学 4年から中学 2年対象）のご家庭等で活用可能となるサービス 

〇動画教材を含む家庭学習支援サービス「スタディサプリ（リクルート社）」 

・お子さんの課題に応じ、学年・教科・難易度を選択し学習することが可能です。 

・各校の教員側からも、お子さんの学習状況が確認可能となります。 

・ご利用には、タブレット・スマートフォン・PC 等の端末および、インターネットの接続

環境が必要となります。（動画・テキストによる学習のため Wifi推奨） 

・学習に必要なテキストも、「スタディサプリ」のサイトから PDFファイルでダウンロード

することが可能です。「テキストを印刷する」、「ノートを用意し適宜書き写しながら学習

する」、「タブレットにタッチペンで記入する」等、適宜ご活用下さい。 

・近日中に利用のための ID情報、利用開始に必要な説明書等を、小学校 4年生から中学校

2年生の児童生徒が在籍するご家庭に郵送致します。 

・利用可能端末・インターネット環境等の用意が難しい場合について、対応を検討中です。 

 

B 現在検討を進めているサービス  

※従来のプリント等による宿題を含め、各学校の実情に応じた環境を検討しています。 

① オンライン学習サービス「まなびポケット（NTTコミュニケーションズ）」等 

・無料の ICT教材「eboard」を含め複数のコンテンツで学習が可能です。 

・スタディサプリの対象とならない、小学校１年生～３年生向けのコンテンツもあります。 

② その他のサービス 

・各校ホームページ、登校日等で随時情報発信致します。 

 

※取り急ぎの措置となるため、環境整備・ご説明等が不十分な点もございますが、ご理解賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


